
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 915 DEL 27/11/2025  

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO
INDETERMINATO DI  N.  3  UNITA’ NELL’AREA DEI  PROFESSIONISTI  DELLA
SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI,  PROFILO  FISIOTERAPISTA.  SCORRIMENTO
GRADUATORIA

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Dott.ssa Anna Pozzuolo 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 930 del 20/11/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Giuseppe Di Bartolo 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA  DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  L’ASSUNZIONE  A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 UNITA’ NELL’AREA DEI PROFESSIONISTI
DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI,  PROFILO  FISIOTERAPISTA.
SCORRIMENTO GRADUATORIA

PREMESSO che:

a. con deliberazione n.  76 del  24.01.2024 è stato indetto  un concorso pubblico,  per  titoli  ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 unità nell’Area dei Professionisti della
Salute e dei Funzionari, profilo professionale Fisioterapista; 

b. con  determinazione  dirigenziale  n.  341  del  11.04.2024  è  stata  disposta  l’ammissione  dei
candidati istanti alla predetta procedura concorsuale;

c. con  determinazione  dirigenziale  n.  388  del  29.04.2024  è  stata  nominata  la  Commissione
esaminatrice del concorso in argomento;

d. con deliberazione n. 676 del 09.06.2024 è stata approvata la graduatoria di merito del concorso
di  cui  al  punto  a)  disponendo  l’assunzione  dei  primi  tre  candidati  classificati,  dott.ssa
MARINO Valentina, FERRARI Alice e INGEMI Francesco;

CONSIDERATA la necessità di procedere alla copertura di posizioni nel profilo professionale di
Fisioterapista al fine di garantire l’apertura presso la sede di Borgosesia del C.A.V.S. riabilitativo a
decorrere dal 1° gennaio 2026;

PRESO atto che,  al  fine di garantire la copertura chiesta,  è stato rivolto interpello ai  candidati
presenti dalla 11° alla 29° posizione della citata graduatoria per acquisire l’effettiva disponibilità
all’assunzione nel profilo di Fisioterapista per l’attivazione del C.A.V.S. riabilitativo presso la sede
di Borgosesia;

DATO atto che in esito al predetto interpello:

• hanno comunicato,  tramite  email,  la  propria  non disponibilità  all’assunzione per la sede di
Borgosesia  i  dott.i  VELLATA  Chiara  (12°  posizione),  CONTI  Sabrina  (14°  posizione),
DIGIACOMO  Giorgia  (15°  posizione),  ALLERA  Sara  (16°  posizione),  CASULLI
Mariacristina  (18°  posizione),  ROMANO  Piagilda  (19°  posizione),  RUFFILLI  Elena  (22°
posizione),  BOSETTI  Agnese  (23°  posizione),  MONTESANO  Maria  (24°  posizione),
VEROLLA Alessandro (25° posizione), CERONE Giorgia (26° posizione);

• il dott. VERDE Giovanni ha comunicato di rinunciare in quanto già dipendente presso l’A.S.L.
AL di Alessandria;

• i  dott.ri  BOLZONI  Sara  (17°  posizione),  ARIONE  Luigi  Emanuele  (21°  posizione),  e
MIGLIETTI Lucrezia (28° posizione), non avendo dato riscontro scritto, vengono dichiarati

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

rinunciatari per compimento del termine stabilito (28.10.2025);
• hanno  comunicato  disponibilità  all’assunzione  le  dott.sse  TOSI  Sveva  (11°  posizione),

ZANETTA Danila  (13° posizione),  PAMPARANA Francesca  (20°  posizione)  e  MORETTI
Eleonora (29° posizione).

VISTE:

a. la D.G.R. n. 3-1490 del 11.08.2025/XII ad oggetto “Approvazione Piani Triennali Fabbisogno
Personale (PTFP) delle Aziende sanitarie del SSR, triennio 2023-2025 e triennio 2024-2026”;

b. la deliberazione n. 52 del 27/01/2025 ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione
– aggiornamento per il triennio 2024-2026”;

c. la deliberazione n. 1233 del 09.11.2022 e s.m.i. con cui è stato approvato l’Atto aziendale e
successivamente modificato a seguito di deliberazione n. 265 del 01.03.2024; 

RITENUTO, pertanto, di:

• procedere  allo  scorrimento  della  summenzionata  graduatoria  del  pubblico  concorso  per
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 Fisioterapisti, Area dei Professionisti della Salute e
dei Funzionari, disponendo l’assunzione a tempo indeterminato delle dott.sse TOSI Sveva (11°
posizione),  ZANETTA Danila  (13°  posizione),  PAMPARANA Francesca  (20°  posizione)  e
MORETTI Eleonora (29° posizione) per l’attivazione del C.A.V.S. riabilitativo presso la sede
di Borgosesia;

disporre che la predetta assunzione è subordinata alla sottoscrizione del contratto individuale di
lavoro a tempo indeterminato ai sensi del C.C.N.L. vigente subordinatamente al superamento
del previsto periodo di prova, fatto salvo l’applicazione delle vigenti disposizioni contrattuali
ed all’esito di idoneità fisica allo svolgimento della mansione

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

per quanto esposto in premessa,
1. di disporre lo scorrimento della graduatoria approvata con deliberazione n. 676 del 09.06.2024

al  fine  di  procedere  all’assunzione  delle  dott.sse  TOSI Sveva (11° posizione),  ZANETTA
Danila (13° posizione), PAMPARANA Francesca (20° posizione) e MORETTI Eleonora (29°
posizione) per l’attivazione del C.A.V.S. riabilitativo presso la sede di Borgosesia;

2. di  prendere  atto  che  la  predetta  assunzione  a  tempo  indeterminato  sarà  soggetta  a
sottoscrizione  di  contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  del  C.C.N.L.  vigente
subordinatamente al superamento del previsto periodo di prova, fatto salvo l’applicazione delle
vigenti disposizioni contrattuali ed all’esito di idoneità fisica allo svolgimento della mansione

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

rilevata dal Medico Competente aziendale;
3. di  dare atto  che l’onere di  spesa derivante dal  presente provvedimento verrà  imputato sui

competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2025;
4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma 1°

dell’art. 21-quater della legge n. 241/90

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-11-27T12:44:19+0100
	Marco Ricci


		2025-11-28T00:02:33+0000
	Timestamp-1




